Considerações a respeito dos Bônus de Subscrição: 

(i) Em 29 de outubro de 2018, os Conselheiros da Companhia aprovaram a 1ª Emissão de Bônus 

de Subscrição (“1ª Emissão”), em Série Única e Onerosa da Emissora, para colocação privada, no 

montante de até R$340.452.800,00 (trezentos e quarenta milhões, quatrocentos e cinquenta e dois 

mil e oitocentos reais) (“Bônus” e “Emissão”, respectivamente), bem como seus termos e condições, 

nos termos dos artigos 75 e seguintes da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada 

(“Lei das Sociedades por Ações”), do artigo 23, inciso VIII do Estatuto Social da Emissora, bem

[...]

(iii) A empresa ETAG - REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., inscrita no CNPJ 

04.839.333/0001-60, com sede na Rua Orestes Baldisserotto, 765, Santa Catarina, Caxias do Sul, 

Rio Grande do Sul-RS, CEP 95.032-260 (“ETAG”) notificou a Companhia para realização do 

exercício de 133 (cento e trinta e três) Bônus de Subscrição. O preço unitário considerado foi o de 

R$ 0,88 (oitenta e oito centavos de real) por ação aprovado na 1ª Emissão e o valor para a aquisição 

das ações ordinárias da Companhia foi devidamente pago pela ETAG em 15 de fevereiro de 2023.